
ZARZĄDZENIE Nr 2350/2022 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 23 sierpnia 2022 r. 
«TableEnd:SzablonAktyKierowania» 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Prezydenta 
Miasta Krakowa porozumienia ze Skarbem Państwa - Generalnym Dyrektorem Dróg 
Krajowych i Autostrad, działającym przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych  
i Autostrad Oddział w Krakowie w sprawie „Budowy odcinka jezdni klasy D łączącego 
zaprojektowaną przez Gminę Miejską Kraków ul. Węgrzecką w Krakowie z 
zaprojektowaną przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad ul. Na Szaniec 
w Węgrzcach”  
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) zarządza się, co następuje: 

 
§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Prezydenta 
Miasta Krakowa porozumienia ze Skarbem Państwa - Generalnym Dyrektorem Dróg 
Krajowych i Autostrad, działającym przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad 
Oddział w Krakowie w sprawie „Budowy odcinka jezdni klasy D, łączącego zaprojektowaną 
przez Gminę Miejską Kraków ul. Węgrzecką w Krakowie z zaprojektowaną przez Generalną 
Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad ul. Na Szaniec w Węgrzcach”.  
 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 
 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Prezydenta Miasta Krakowa 
porozumienia ze Skarbem Państwa - Generalnym Dyrektorem Dróg Krajowych i Autostrad 
działającym przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Krakowie  
w sprawie „Budowy odcinka jezdni klasy D, łączącego zaprojektowaną przez Gminę Miejską 
Kraków ul. Węgrzecką w Krakowie z zaprojektowaną przez Generalną Dyrekcję Dróg 
Krajowych i Autostrad ul. Na Szaniec w Węgrzcach”  

 
 

Na podstawie art. 8 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt. 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 19 ust. 4  
ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1693) uchwala 
się, co następuje: 
 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Prezydenta Miasta Krakowa ze Skarbem 
Państwa – Generalnym Dyrektorem Dróg Krajowych i Autostrad działającym przez Generalną 
Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Krakowie porozumienia w sprawie „Budowy 
odcinka jezdni klasy D, łączącego zaprojektowaną przez Gminę Miejską Kraków 
ul. Węgrzecką w Krakowie z zaprojektowaną przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i 
Autostrad ul. Na Szaniec w Węgrzcach”  

2. Porozumienie, o którym mowa w ust. 1 przewiduje: 
1) przekazanie Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad ograniczonego zarządzania 

drogami gminnymi w granicach niezbędnych do realizacji zadania „Budowy odcinka jezdni 
klasy D, łączącego zaprojektowaną przez Gminę Miejską Kraków ul. Węgrzecką w 
Krakowie z zaprojektowaną przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad ul. Na 
Szaniec w Węgrzcach” na podstawie art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych;  

2) współdziałanie Gminy Miejskiej Kraków i Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych  
i Autostrad w celu prawidłowej realizacji zadania objętego porozumieniem; 

3) przejęcie przez Gminę Miejską Kraków odcinka jezdni klasy D, zrealizowanej w ramach 
przedmiotowego zadania. 

 
§ 2. Upoważnia się Prezydenta Miasta Krakowa do zawarcia porozumienia, o którym 

mowa w § 1 uchwały. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
 
§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 
 
§  5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 

 

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad realizuje inwestycję polegająca na 
zaprojektowaniu i budowie drogi ekspresowej S52 odcinek Północna Obwodnica Krakowa: 
węzeł Modlnica- węzeł Kraków Mistrzejowice (bez węzła).  

Gmina Miejska Kraków realizuje zadanie inwestycje pn. „Rozbudowa al. 29-Listopada na 
odcinku od ul. Opolskiej do granicy miasta Krakowa o długości około 2,6 km w formule 
zaprojektuj – wybuduj – zgodnie z warunkami FIDIC”.  

W celu  zachowania spójności sieci drogowej pomiędzy w/w inwestycjami, zaistniała 
konieczność połączenia drogi serwisowej, realizowanej  w ramach inwestycji GDDKiA z drogą 
gminną, realizowaną w ramach inwestycji GMK.   

W związku z powyższym, na mocy porozumienia w trybie art. 19 ust. 4 ustawy o drogach 
publicznych,  Gmina Miejska Kraków jako zarządca dróg gminnych przekaże, a GDDKiA 
przyjmie  ograniczone zarządzanie w zakresie pełnienia funkcji Inwestora, określonej w art. 20 
pkt 3 ustawy drogach publicznych, w celu  realizacji  budowy odcinka jezdni klasy D,                      
o długości około 29 m, łączącego zaprojektowaną przez GMK ulicę Węgrzecką w Krakowie, 
z zaprojektowaną przez GDDKiA,  ulicą Na Szaniec w Węgrzcach. Dla budowy ww. odcinka 
drogi GDDKiA uzyska odrębną decyzję ZRID.   

Ponadto należy zaznaczyć, że przedmiotowa regulacja: 

a) jest bez wpływu na dochody Miasta, 

b) jest bez wpływu na wydatki Miasta, 

d) nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu 
Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej, w szczególności w sprzęt 
informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie, 

e) nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż ponoszone 
przed jej wprowadzeniem. 

 

 


